Justiyyah yang berakidah Matwidiyyah dan bermadzhab fiqh Hanafi. Pada masa

kecilnya, mula-mula ia menuntut ilmu di desanya, kemudian pindah ke Delhi

sampai berhasil menyelesaikan pelajarannya di sekolah Doeb3nd. Sekolah ini

merupakan sekolah terbesar untuk pengikut Imam Hanafi di anak benua India

yang didirikan tahun 1283H/1867M. 19

17LPP WAW, Gerakan Keagarnacm DaII PeTnikiran Cakar ideology doit penyebaralnya),
penj. A. Najiyullah, (Jakarta: Al-I'tishom, 2003), 74

18Mulwi Ahmad Harun Al-Rosyid, Meluruskan kpsaiahpahaman terh(xiap Jaulah (Jama’ah
Tabligh) , cet. II (Pustaka Al-Haramain: M igetan, 2004), 2